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sykologförbundet lanserar nu 
Psykologiguiden, Sveriges första 
psykologiportal, som riktar sig 

till allmänheten och där innehållet till 
100 procent är kvalitetssäkrat av psyko-
loger knutna till Psykologförbundet.

Vi vet att vem som helst, någon 
gång i livet, kan behöva en psykolog. 
Psykologförbundet har därför tagit fram 
Psykologiguiden för att ge seriös och 
trovärdig information om psykologi 
samt göra det lättare att hitta en psyko-
log som passar ens behov. 

Ambitionen med Psykologiguiden är 
att vara Sveriges största webbplats inom 
psykologiområdet. 

Idén om Psykologiguiden föddes 
redan år 2000. Och som en första del 
byggdes då webbplatsen psykolognet.
se, en marknadsplats för psykologer, där 
allmänhet, företag och intresserade kan 
hitta privatpraktiserande legitimerade 
psykologer inom olika verksamhetsom-
råden i hela Sverige.

Psykologiguiden är en rejäl vidare-
utveckling av psykolognet.se som nu 
integreras som en viktig del av innehål-
let på Psykologiguiden.

PSYKOLOGIGUIDEN stämmer väl överens 
med förbundets mål att vara ”psykolo-
gins främsta företrädare och att föra ut 
psykologin och psykologers kunskap” 
och därigenom också öka efterfrågan på 
legitimerade psykologer. Att synliggöra 
psykologin och psykologernas kunskap 
för en bredare allmänhet syftar också 
till att på sikt vidga arbetsområdena för 
psykologer och därmed skapa en större 
rörlighet på arbetsmarknaden.  

Psykologiguiden är också en bra kanal 
för Psykologförbundet att bilda opinion 
i olika frågor och att säkerställa förbun-
dets roll som den ledande aktören inom 

debatt och information när det gäller 
psykologi.

För att säkerställa ett framgångsrikt 
projekt gjordes två professionella mark-
nadsundersökningar och en onlinestra-
tegiundersökning. Undersökningarna 
gav en bra bild av vilka målgrupper som 
finns och vilket innehåll och vilka funk-
tioner som efterfrågas. Sammantaget 
har vi fått en bra grund att stå på för att 
utveckla Psykologiguiden.

Marknadsundersökningarna visar 
bland annat att det finns ett mycket 
stort intresse för psykologi och psy-
kologisk information i Sverige. Detta 
återspeglades i ett mycket stort intresse 
för den då tänkta Psykologiguiden. 
56 procent (motsvarande 3,5 miljoner 
människor) ansåg att hemsidan vore 
intressant. 84  procent av befolkningen 
har använt internet under år 2006. 28 
procent av dessa sökte efter psykologisk 
information under det året, vilket mot-
svarar 1,7 miljoner personer. 

Sammantaget gjordes cirka 14,6 
miljoner sökningar efter information 
om psykologi under år 2006. Eftersom 
internetanvändningen stadigt ökar är 
de siffrorna förmodligen ännu högre 
i dag. Undersökningarna visade också 

att många var osäkra på vart de skulle 
vända sig för att på ett enkelt sätt hitta 
seriös psykologisk information. 

37 procent av befolkningen rappor-
terar att de inte vet hur de på ett enkelt 
sätt kan hitta den informationen. En-
dast 12 procent visste exakt vart de ska 
skulle vända sig.

I dag finns det många tidningar, sajter 
och professioner som gör anspråk på 
att företräda psykologin. Om Psykolog-
förbundet ska bli psykologins främsta 
företrädare och föra ut psykologin och 
psykologers kunskap, samt dessutom 
vidga arbetsmarknaden för psykologer, 
behöver Psykologförbundet självfallet 
agera på internet, den marknad som i 
dag växer snabbast och inom en snar 
framtid spås bli ledande.

Psykologiguiden är därmed också ett 
led i moderniseringen av förbundet som 
vi bedömer är oerhört viktigt. Därför 
har mycket möda och ansträngningar 
gjorts, inte minst av den del av förbun-
det som kanske tydligast förknippas 
med entreprenörskap – vårt ständigt 
växande Psykologföretagarna AB.

JAG UPPMANAR alla att hänvisa till och 
sprida kunskapen om den nu purfärska 
första versionen av Psykologiguiden. 
Och att medlemmar framåt engagerar 
sig i det utvecklings- och uppdaterings-
arbete som ständigt kommer att krävas. 
Ett stort tack till er som redan har 
bidragit.

Slutligen hoppas jag att du som med-
lem och psykolog också upplever stolt-
heten som vi i förbundsledningen nu 
känner när Psykologiguiden i dagarna 
äntligen är här!

LARS AHLIN

Förbundsordförande


